



Brønshøj-Husum Lokaludvalg

10-02-2016

Sagsnr.
2016-0031651

Dokumentnr.
2016-0031651-3

Busprojekt på Frederikssundsvej og nedlæggelse af stoppested ved Degnemose Allé

Kære Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse om stoppestedet ved Degnemose Allé. Jeg er opmærksom på den lokale modstand mod nedlæggelse af stoppestedet. Jeg vil her forklare, hvorfor stoppestedet er nedlagt.

En enig Borgerrepræsentation har besluttet at skabe bedre fremkommelighed for busserne på Frederikssundsvej. Formålet er at understøtte målet om at få flere til at bruge den kollektive trafik. På Frederikssundsvej kører bl.a. 5A, som har mere end 20 mio. passagerer om året. Bedre fremkommelighed er med til at sikre hurtigere og mere rettidige busser for de mange passagerer.

Som I ved, godkendte Borgerrepræsentation i 2014 et konkret forslag til bedre busfremkommelighed på Frederikssundsvej. Der vil i forbindelse med projektet blive lavet særlige busbaner, hvor det er muligt, og stoppestederne vil mange steder blive opgraderet med fremrykkede busperroner, som sikrer, at konflikter med cyklisterne undgås. Projektet forventes at kunne reducere rejsetiden med op mod 20 % i myldretiden på strækningen fra Nørrebro Station til Husum Torv. Formålet med den kortere rejsetid er at gøre bussen mere attraktiv for de mange passagerer.

Som en del af projektet nedlægges tre stoppesteder, herunder stoppestedet ved Degnemose Allé. Dette vil forbedre servicen for de cirka 8000 passagerer, der dagligt kører forbi stoppestedet ved Degnemose Allé.

Stoppestedet ved Degnemose Allé ligger under 300 meter fra stoppestedet ved Hyrdevangen, hvor der vil blive etableret et forbedret stoppested og bedre krydsningsmuligheder for passagererne. Stoppestedet ved Brønshøj Torv kan ligeledes fortsat benyttes.

I forbindelse med beslutningen om at gennemføre projektet blev blandt andet Brønshøj-Husum Lokaludvalg hørt i sagen. I lokaludvalgets høringssvar fra maj 2013 indgår ikke ønsker om ændring af stoppestedforholdene i projektet, og dermed heller ikke et ønske om fastholdelse af stoppestedet ved Degnemose Allé.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

Telefax
3366 7008

Direkte telefon
3366 2202

E-mail
ob@okf.kk.dk

www.kk.dk

Jeg kan godt forstå, at nedlæggelsen af stoppestedet kan opleves som en forringelse for dem, der har været vant til at benytte stoppestedet. Jeg hæfter mig dog også ved, at det forventes at være en fordel for endnu flere mennesker – unge som gamle – at de herved lettere kan komme frem og tilbage på Frederikssundsvej med bussen.

Endelig skal jeg gøre opmærksom på, at Movia til gangbesværede har tilbud i form af flextrafik, hvor man kan blive kørt fra dør til dør.

I skriver også, at der opleves utryghed ved stoppestedet ved Hyrdevangen. Det ligger mig meget på sinde, at man kan færdes trygt i København. Jeg har derfor bedt min forvaltning kontakte Københavns Politi vedrørende trygheden i dette område. Politiet oplyser, at der tidligere har været episoder med hashsalg i Brønshøjparken, men at politiet inden for det sidste års tid ikke har haft kendskab til hashsalg i parken, og ej heller har modtaget anmeldelser om utryghed i parken eller observeret noget på patrulje. Københavns Politi fortæller, at de vil holde øje med området, når de fremover er på patrulje.

Med venlig hilsen



Frank Jensen